
Výroční zpráva 

 

1 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 
 

Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Polička, 

Čs. armády 485 

  

 

školní rok 

2020/2021 



Výroční zpráva 

 

2 

 

Obsah 

 

  
          Úvod  ............................................................................................................................................ 3 

1. Základní údaje o škole  ................................................................................................................................ 4 

    1.1.       Základní údaje ........................................................................................................................................ 5 

    1.2.       Obecná charakteristika školy ................................................................................................................. 5 

    1.3.       Prostorové a materiální zabezpečení výuky ........................................................................................... 8 

    1.4.       Současná situace školy ........................................................................................................................... 8 

2. Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................................. 9 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy . ....................................................................... 10 

4. Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................................................... 11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................................................... 12-17 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................................... 18 

    6.1.       Zpráva z činnosti metodika prevence  .................................................................................................. 18 

    6.2.       Zpráva o činnosi výchovného poradce ................................................................................................. 19 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 20 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................... 20 

     8.1.       Akce odborného výcviku ..................................................................................................................... 21 

     8.2.       Přehled společenských akcí ve školním roce 2020/2021. .................................................................... 23 

     8.3.       Zahraniční spolupráce  ......................................................................................................................... 23 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................................... 23 

10.  Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................................................... 24 

     10.1.    Hospodaření SOŠ a SOU Polička za rok 2020 .............................................................................................................. 24-26 

     10.2.    Kontroly revizními orgány v roce 2020 .................................................................................................................................... 27 

     10.3.      Účetní výkazy k 31.12.2020 ............................................................................................................... 27 

     10.4.      Výroční zpráva v oblasti poskytování informací  ............................................................................... 27 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 28 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................................. 28 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ................................... 28 

     13.1.      Zahraniční spolupráce ...................................................................................................................................................................... 28 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................................................ 28 

     14.1.     Spolupráce s odborovými organizacemi ................................................................................................................................. 28 

     14.2.      Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery .............................................................................. 28 

PŘÍLOHA č. 1.................................................................................................................................................. 29-33 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

3 

 

Úvod 

 

Region Polička sousedí z jedné strany se spádovými oblastmi okresu Žďár nad Sázavou, 

z druhé strany s místy, která jsou součástí nejenom okresu Svitavy, ale i okresů Ústí nad 

Orlicí a Chrudim. Jedná se tedy o oblast relativně rozdílných priorit, pracovních příležitostí a 

možností. Střední školství v oblasti Poličska působí jako stabilizující prvek a jako takový si 

získal pevné místo v podvědomí nejenom rozsáhlé rodičovské a pedagogické veřejnosti, ale 

všech občanů. Město samo se pyšní historickou tradicí, na kterou všestranně navazuje i 

současnými aktivitami. Jako velmi pozitivní je třeba hodnotit příkladnou spolupráci mezi 

městem a školou, která se projevuje na všech úrovních, počínaje zastupitelstvem a konče 

prospěšnou prací. Neodmyslitelná je i koncepční spolupráce s Úřadem práce. 

Současná SOŠ a SOU navázala na zemědělský vzdělávací program, který měl v tomto 

regionu tradici od roku 1891. Do roku 1988 byly na škole vyučovány pouze obory 

zemědělské. V tomto roce se škola začala měnit ze školy zemědělské na typ školy 

zemědělsko-potravinářského komplexu. S ubývajícím zájmem o zemědělské obory, se v roce 

2006 změnila na školu poskytující vzdělání ve službových a potravinářských oborech: 

 

1988 - Kuchař – číšník 

1991 - Rodinná škola 

1992 - Cukrář-cukrářka, Řezník – uzenář 

1994 - Zemědělec – hospodyňka 

1995 - Podnikání v oborech obchodu a služeb 

1997 - Transformace RŠ na SOŠ Polička 

1998 - Zemědělský podnikatel 

2001 - Sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

2006 - Zrušení zemědělských oborů a otevření oboru Pekař. 

2010 - Otevření oborů Gastronomie a Hotelnictví  

  

        Na škole se ve školním roce 2020/2021 vzdělávalo 321 žáků z toho ve čtyřletém oboru 

vzdělání 126 a v tříletých oborech vzdělání 195. Letošní školní rok byl významně 

poznamenán vývojem epidemiologické situace v ČR.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485 

 

RED IZO:   600 012 735 

 

Adresa:   Čs. armády 485 

  572 01 Polička 

 

IČO:   62 031 961 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Součásti organizace: Střední škola    IZO: 000 194 221 

   Domov mládeže   IZO: 110 016 653 

   Školní jídelna    IZO: 110 016 661 

 

Zřizovatel:   Pardubický kraj 

právní forma: kraj, IČO: 70 892 822 

Adresa:   Komenského náměstí 125 

    532 11 Pardubice 

 

Telefon:   468 008 810 

Fax:   461 725 843 

E-mail:   skola@soupolicka.cz 

HTTP:   www.soupolicka.cz 

 

Vedení školy: ředitel: Mgr. Boris Preissler 

 zástupce ředitele: Ing. Filip Červený 

 vedoucí OV: Mgr. Lubor Havlík 

 vedoucí DM:  Michal Kozel 

 vedoucí ekonomického úseku: Bc. Iva Martinů 

 vedoucí stravování: Václav Rambousek 

 

 

Školská rada: předseda: Mgr. Pavlína Pospíšilová 

 členové:  Ing. Alena Dobrovolná 

  Martina Lajžnerová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@soupolicka.cz
http://www.soupolicka.cz/


Výroční zpráva 

 

5 

 

1.2  Obecná charakteristika školy 

SOŠ a SOU Polička je součástí vzdělávací soustavy. 

SOŠ a SOU uplatňuje jednotu výchovy a vzdělávání, spojení školy se životem a usiluje o 

všestranný harmonický rozvoj osobnosti mladého člověka; vychovává ve smyslu vědeckého 

poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, formuje jeho 

intelektuální a mravní rozvoj, připravuje jej na tvořivou práci a odbornou činnost v povolání a 

poskytuje výchovu estetickou, zdravotní, tělesnou a výchovu ekologickou; umožňuje též 

náboženskou výchovu. 

Škola zajišťuje žákům teoretické vyučování, praktické vyučování a výchovu mimo 

vyučování. 

V učebních oborech vzdělání připravuje pro výkon povolání v oblasti služeb, 

potravinářství a odborných činností odpovídající příslušnému učebnímu oboru. Toto studium 

se ukončuje závěrečnou zkouškou. 

Ve studijních oborech vzdělání připravuje pro výkon některých službových 

a administrativně-ekonomických činností s cílem připravit absolventa pro podnikatelskou 

dráhu. Toto studium se ukončuje maturitní zkouškou. 

Domov mládeže zajišťuje péči o žáky v době mimo vyučování, kterou se rozumí 

poskytování ubytování a stravování a vytváření podmínek pro jejich přípravu na výuku 

a pomoc při rozvíjení zájmové činnosti.  

Školní jídelna poskytuje žákům celodenní stravování formou snídaní, obědů a večeří. 

Výchovně vzdělávací činnost ve středním odborném učilišti zajišťují úseky teoretického 

vyučování, praktického vyučování a výchovy mimo vyučování. 

 

1.3 Prostorové a materiální zabezpečení výuky  

Výuka ve škole probíhala formou denního a distančního studia. Epidemiologická situace 

si vyžádala mimořádná opatření, na které jsme reagovali prostřednictvím pokynů a úpravami 

školního a klasifikačního řádu. Způsob distanční výuky byl nastaven a přizpůsoben žákům 

jednotlivých oborů. Tříleté obory měli distanční výuku formou online-asynchronní. 

 U čtyřletých oborů jsme nastavili kombinaci asynchronní a synchronní výuky. Praktická 

výuka probíhala online-asynchronním způsobem. Žáci měli k dispozici školou zaplacený 

přístup na portál ,,KULINÁŘSKÉ UMĚNÍ“. Pokud epidemiologická situace dovolila, žáci 

docházeli na smluvní pracoviště. Komplexní výuka byla zajištěna odborným kolektivem 

učitelů, učitelů odborného výcviku a vychovatelů. Společným jmenovatelem všech byla 

cílevědomost a zodpovědnost. Byli si vědomi toho, že jenom zdatný kolektiv, který úspěšně 

plní koncepci a strategii školy, může obstát v konkurenci mezi jinými středními školami. 
 

Teoretická výuka 

Na teoretické výuce se podílelo 25 učitelů.  Výuka probíhala ve 20 učebnách, z toho bylo 

9 učeben odborných: 

- 3 učebny výpočetní techniky 

- 3 jazykové učebny 

- 1 tělocvična 

- 2 odborné učebny 

 

Ve třech učebnách je instalována interaktivní tabule, v devíti třídách jsou natrvalo 

zabudovány dataprojektory. Učitelům jsou také k dispozici dva přenosné dataprojektory 

a jedna mobilní interaktivní tabule. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou vybavení notebookem 

a v každém kabinetu je PC. 

 



Výroční zpráva 

 

6 

 

Odborný výcvik 

 

Odborný výcvik tří oborů vzdělání ukončených závěrečnou zkouškou a jednoho oboru 

vzdělání ukončeného maturitní zkouškou zabezpečovalo ve školním roce 2020/2021 celkem 

14 učitelů odborného výcviku. Výuka probíhala v odborných učebnách školy - cvičných 

kuchyních, gastro studiu, učebnách stolničení, barmanské učebně, cukrářských a řeznických 

dílnách, cukrářské prodejně a na smluvních pracovištích. 

 

 

Kuchař – číšník 

       Výuku zajišťovalo 5 učitelů odborného výcviku. Výuka probíhala na těchto pracovištích: 

Školní kuchyně SOŠ a SOU - příprava obědů   

Jídelna SOŠ a SOU - obsluha    

Cvičné kuchyňky I. - příprava pokrmů pro žáky ve skupině 

Cvičné kuchyňky II. - příprava pokrmů pro žáky ve skupině 

Výrobna studené kuchyně - výroba svačin, výrobků studené kuchyně v rámci 

doplňkové kuchyně 

Učebna stolničení - výuka stolničení 

 

Smluvní pracoviště: 

Hotel Medlov 

Restaurace THT Polička 

 

Cukrář – cukrářka 

Výrobu zajišťovali 4 učitelé odborného výcviku v učebnách odborného výcviku. 

Zajišťovali výrobu zákusků, dortů, rolád, korpusů do cukrářské prodejny, která je součástí 

cukrárny. Také zde probíhala výroba čokoládových bonbónů, které jsou součástí sortimentu 

cukrářské prodejny. 

 

Výuka probíhala na těchto pracovištích: 

Výrobna Mánesova SOŠ a SOU Polička 

Školní prodejna cukrárenských výrobků 

 

Řezník – uzenář 

Výuku zajišťovali 2 učitelé OV. Výuka probíhala v odborných učebnách školy a na 

smluvních pracovištích. Na těchto pracovištích žáci zajišťovali přípravu výrobků pro školní 

prodejnu masa a uzenářských výrobků.  

 

Jednotlivá pracoviště tohoto oboru: 

Výroba uzenin SOŠ a SOU Polička 

Výroba vařených masných výrobků SOŠ a SOU Polička 

Bourárna zvěřiny 

Prodejna masa a uzenin SOŠ a SOU Polička 

 

Smluvní pracoviště: 

Baxant s.r.o 

MASO UZENINY POLIČKA a.s. 

  

 

 



Výroční zpráva 

 

7 

 

Gastronomie – gastronomické služby: 

Výuku zajišťují 3 učitelé OV. Výuka probíhala v moderně zařízeném gastro studiu a 

učebně fiktivních firem.  

V průběhu roku žáci vyšších ročníků absolvovali praxi na smluvních pracovištích.  

Jednotlivá pracoviště tohoto oboru: 

Gastro studio -  příprava pokrmů pro žáky ve skupině 

Učebna stolničení - výuka stolničení  

Učebna fiktivní firmy - fiktivní firma 

 

Smluvní pracoviště: 

Hotel Medlov 

Penzion Krčma – Dolní Morava 

 

Domov mládeže 

Výchovnou práci s ubytovanými žáky ve školním roce 2020/2021 zabezpečovalo  

 6 vychovatelů (přepočteno na plně zaměstnané 6), z toho 5 žen a 1 muž. Žáci byli rozděleni 

do 5 výchovných skupin a ubytováni v hlavní budově DM (pokoje I. kategorie). 

Volnočasové aktivity byly vzhledem k různosti zájmů ubytovaných žáků organizovány 

napříč výchovnými skupinami a byly nabízeny formou akcí otevřených pro všechny 

ubytované žáky. Zájmovou činnost v DM doplňovala nabídka kroužků a kurzů Střediska 

volného času Mozaika, jazykových kurzů Tylova domu, hudebních, výtvarných a tanečních 

oborů ZUŠ v Poličce. 

Vedle zájmových a relaxačních aktivit byla v denním programu zařazena příprava na 

vyučování, kdy si žáci sami volí mezi individuálním samostudiem v odpoledních hodinách 

nebo přípravou do školy večer. 

Pracovníci domova mládeže průběžně spolupracovali s učiteli teoretického a praktického 

vyučování, Střediskem volného času Mozaika, se středními školami ve městě, Tylovým 

domem a Městskou knihovnou. 

V rámci doplňkové činnosti nabízel domov mládeže ubytování v době hlavních a 

vedlejších prázdnin a o víkendech. 

Ve školním roce 2020/2021 byl Domov mládeže naplněn na 97,03 %.  
   

 

  Školní jídelna 

Prostory školní jídelny, kuchyně a bufetu, jsou vybaveny moderním zařízením. 

Stravování využívá čipový systém a online objednávání přes internet. 

Kapacita školní kuchyně je 610 obědů, což umožňuje vařit obědy také pro cizí strávníky. 

  Na výběr je denně ze tří hlavních jídel. Další možností pro strávníky je zakoupení 

výrobků studené kuchyně, zákusků, kávy, nápojů atd. Zajišťujeme také obědy pro strávníky 

gymnázia v Poličce.  

V rámci doplňkové činnosti bylo školní kuchyní zajišťováno také stravování pro 

ubytované na domově mládeže a pomoc při přípravě pokrmů pro rauty a recepce. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

8 

 

1.4 Současná situace školy 

Škola je v současné době vzdělávací institucí, která nabízí skladbu učebních a studijních 

oborů v oblasti potravinářství a služeb. Je jedinou školou v Pardubickém kraji, která nabízí 

vzdělání v oboru Řezník-uzenář a Pekař. 

Budova školy se skládá z komplexu pěti budov. Budova školy, domov mládeže a objekty 

odborného výcviku. 

 

Budovu školy tvoří prostory pro: 

 teoretické vyučování 

   počet učeben celkem   20 

   z toho odborných     8 

   pracovny pedagogů   10 

   tělocvična      1 

 prostory ředitelství a THP pracovníků      5 

 prostory stravovacího zařízení 

   kuchyň       1 

   jídelna       1 

 

Domov mládeže je moderní, hotelového typu. Kapacita Domova mládeže je 135 lůžek.  

Pro mimoškolní výchovu jsou používány dvě klubovny, žákovská knihovna, jedna 

studovna, učebna na ruční práce, dvě herny na stolní tenis a stolní fotbal, posilovna a 

počítačová učebna s připojením na internet. 

 

Objekt odborného výcviku je tvořen prostorami pro odborný výcvik 

   cukrářů      3 

   kuchařů      6 

   řezníků      2   

Škola jako celek svými možnostmi a vybavením zajišťuje komplexní výchovně 

vzdělávací program. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

9 

 

 

2.     Přehled oborů vzdělávání 

 Ve školním roce 2020/2021 probíhalo vzdělávání v následujících oborech vzdělání: 

 

29-54-H/01 Cukrář Dle ŠVP Cukrář č. j. 65/2012 

29-56-H/01 Řezník-uzenář Dle ŠVP Řezník-uzenář č. j. 66/2012 

65-51-H/01 Kuchař-číšník Dle ŠVP Kuchař-číšník č. j. 67/2012 

 

65-41-L/01  Gastronomie Dle ŠVP Gastronomické služby č. j. 69/2012 

65-42-M/01 Hotelnictví Dle ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch č. j. 70/2015 

 

Žáci studující v denním studiu podle oborů a ročníků (stav k 30. 9. 2020) 

obor ročník celkem dívky chlapci 

29-54-H/01 Cukrář 1 27 25 2 

  2 31 29 2 

  3 32 30 2 

   90 84 6 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 1 31 16 15 

  2 33 14 19 

  3 20 10 10 

   84 44 40 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 1 14 1 13 

  2 4 1 3 

  3 3 0 3 

   21 2 19 

65-41-L/01 Gastronomie 1 21 14 7 

  2 19 12 7 

  3 13 7 6 

  4 16 8 8 

   69 41 28 

65-42-M/01 Hotelnictví 1 13 12 1 

  2 19 16 3 

  3 7 7 0 

  4 18 13 5 

   57 48 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

10 

 

3.    Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo ve  škole celkem 61 pracovníků. Z toho bylo 45 

pedagogů včetně ředitele, statutárního zástupce ředitele – zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování, vedoucího učitele, výchovného poradce, metodika prevence, 25 učitelů odborných 

a všeobecně vzdělávacích předmětů, vedoucího odborného výcviku, 14 učitelů odborného 

výcviku, vedoucí domova mládeže a 6 vychovatelů. Provozní úsek měl 16 zaměstnanců, 

z toho 6 TH pracovníků (vedoucí ekonomického a provozního úseku, hlavní účetní, mzdová 

účetní, pokladní, skladová účetní, asistentka ředitele, studijní referentka), 7 provozních 

zaměstnanců (školník, správce majetku a budov, provozář, uklízečky, topiči) a 5 pracovníků 

školní jídelny (šéfkuchař, vedoucí kuchařka, kuchařky). 

 Mimo zaměstnanců v pracovním poměru škola spolupracovala v rámci dohod s 

instruktory odborného výcviku. Dále ve škole poskytuje psychologické poradenství 

související se vzděláváním a výchovou žáků odborná psycholožka na dohodu o provedení 

práce. 

 Většina pracovníků školy má dlouholetou praxi ve svém oboru. 
 

 

Přehled počtu pracovníků školy 

     

 

2021 2020 

  fyzické  přepočtený fyzické  přepočtený 

Hlavní činnost školy osoby stav osoby stav 

pracovníci celkem 61 55,2 51 47,65 

pedagogičtí pracovníci celkem 45 38,34 35 33,15 

z toho : učitelé 25 21,08 20 18,84 

                učitelé odborného výcviku 14 11,93 10        10,64 

                vychovatelé 6 5,33 4           3,67 

nepedagogičtí pracovníci celkem 16 16,86 16      14,5 

z toho:  THP pracovníci 6 5,55 6 4,85 

               provozní pracovníci 5 6,30 5 5,59 

               školní jídelna 5 5,01 5 4,06 

     Doplňková činnost školy  
    nepedagogičtí pracovníci celkem 3 2,83 3 3,43 

z toho:  THP pracovníci   0,5   0,5 

               provozní pracovníci (prodejny) 2 2 2 2 

               kuchařky (vaření pro cizí strávníky) 1 0,33 1 0,93 

     Počet žen na mateřské  dovolené        2   
 

  

Počet zaměstnanců na rodičovské dovolené 
 

              2 

 

  
 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

11 

 

 

4.   Údaje o přijímacím řízení 

      Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního studia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obor Počet přihlášených v 1. kole Počet přijatých 
Zápisový 

lístek 
kód název celkem z 8.r. ZŠ z 9.r. ZŠ odjinud celkem z 8.r. ZŠ z 9.r. ZŠ odjinud 

29-54-H/01 Cukrář 30 1 29 - 36 1 35 - 23 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 17 - 17 - 19 - 19 - 14 

29-53-H/01 Pekař 3 - 3 - - - - - - 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 48 1 47 - 51 1 50 - 22 

65-41-L/01 Gastronomie 25 - 25 - 26 - 26 - 14 

65-42-M/01 Hotelnictví 21 - 21 - 29 - 29 - 16 

 CELKEM 144 2 142 - 161 2 159 - 89 



Výroční zpráva 

 

12 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Souhrnná statistika tříd 
  

1. pololetí školního roku 2020/21 

  

třída žáků 
z toho hodnocení 

snížená 
průměrný 

absence na žáka třídní učitel 

 V P   5   N známka Ch prospěch celkem neomluv. 
 

C1A 16 5 11 - - - 1.680 41.56 - Ing. Martinů Marie 
 

C1B 11 3 8 - - - 1.664 46.90 - Mgr. Mořkovská Marie 
 

C2A 20 8 12 - - - 1.753 74.45 - Ing. Pospíšilová Eva 
 

C2B 11 1 10 - - - 2.217 83.72 - Ing. Uttendorfská Miluše 
 

C3A 20 1 19 - - - 2.023 40.90 - Mgr. Pospíšilová Pavlína 
 

C3B 11 2 9 - - - 1.884 54.45 - Ing. Červený Filip 
 

G1 21 3 18 - - - 2.103 25.61 - Ing. Kučerová Věra 
 

G2 19 0 19 - - - 2.291 26.73 - Mgr. Češková Lenka 
 

G3 13 0 13 - - - 2.464 33.46 1.69 Mgr. Vápeníková Ivana 
 

G4 15 1 14 - - - 2.578 31.66 - Ing. Teplá Renáta 
 

H1 13 3 10 - - - 1.851 24.07 - Mgr. Boháčová Jitka 
 

H2 18 3 15 - - - 2.080 19.05 - Ing. Pražanová Bronislava 
 

H3 7 4 3 - - - 1.477 16.71 - Mgr. Vápeníková Ivana 
 

H4 18 3 15 - - - 1.908 23.38 - Ing. Teplá Renáta 
 

K1A 16 0 16 - - - 2.234 35.68 - Mgr. Hoffmann Jana 
 

K1B 13 1 12 - - 1 (1+0) 2.119 24.30 5.15 Mgr. Mořkovská Marie 
 

K2A 19 2 17 - - - 2.190 88.26 - Mgr. Svobodová Gabriela 
 

K2B 13 0 13 - - - 2.250 25.61 - Ing. Uttendorfská Miluše 
 

K3 18 1 17 - - - 2.356 60.66 3.17 Ing. Škraňková Zdeňka 
 

Ř1 12 1 11 - - - 2.220 55.16 - Mgr. Hoffmann Jana 
 

Ř2 4 1 3 - - - 2.172 53.50 - Mgr. Svobodová Gabriela 
 

Ř3 3 0 3 - - - 2.421 139.33 - Ing. Červený Filip 
 

 

 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 N - nehodnocen 

 

  



Výroční zpráva 

 

13 

 

 

 

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2020/21 

 
třída žáků 

z toho hodnocení snížená průměrný absence na žáka 
třídní učitel 

 
 V P   5   N známka Ch prospěch celkem neomluv. 
 

C1A 16 3 12 1 - - 1.669 44.25 - Ing. Martinů Marie 
 

C1B 10 3 7 - - - 1.633 21.60 - Mgr. Mořkovská Marie 
 

C2A 18 10 7 1 - - 1.538 49.55 - Ing. Pospíšilová Eva 
 

C2B 11 1 6 4 - - 2.313 72.54 - Ing. Uttendorfská Miluše 
 

C3A 20 2 18 - - - 2.097 17.80 - Mgr. Pospíšilová Pavlína 
 

C3B 11 3 8 - - - 1.980 19.18 - Ing. Červený Filip 
 

G1 21 3 16 2 - - 2.247 28.71 - Ing. Kučerová Věra 
 

G2 19 0 16 3 - - 2.391 42.10 - Mgr. Češková Lenka 
 

G3 13 0 13 - - - 2.294 28.53 - Mgr. Vápeníková Ivana 
 

G4 15 1 9 5 - - 2.412 2.86 - Ing. Teplá Renáta 
 

H1 13 3 10 - - - 2.015 34.23 - Mgr. Boháčová Jitka 
 

H2 18 4 13 1 - - 2.216 20.61 - Ing. Pražanová Bronislava 
 

H3 7 2 5 - - - 1.607 18.00 - Mgr. Vápeníková Ivana 
 

H4 18 4 7 7 - - 1.796 0.00 - Ing. Teplá Renáta 
 

K1A 16 0 11 5 - - 2.196 54.75 - Mgr. Hoffmann Jana 
 

K1B 13 2 10 1 - - 2.120 18.30 - Mgr. Mořkovská Marie 
 

K2A 18 3 13 2 - - 2.153 60.38 - Mgr. Svobodová Gabriela 
 

K2B 13 0 13 - - - 2.205 12.23 - Ing. Uttendorfská Miluše 
 

K3 17 1 13 3 - - 2.306 19.94 - Ing. Škraňková Zdeňka 
 

Ř1 12 1 7 4 - - 2.067 57.16 - Mgr. Hoffmann Jana 
 

Ř2 4 0 3 1 - - 2.323 51.00 - Mgr. Svobodová Gabriela 
 

Ř3 3 0 0 3 - - 2.368 53.33 - Ing. Červený Filip 
 

 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 N - nehodnocen  

  

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 

 

14 

 

V další části výroční zprávy je vyjádřen průběh a výsledky závěrečných zkoušek u všech 

oborů vzdělání. V níže uvedené tabulce je uveden konečný stav závěrečných zkoušek po 

mimořádném termínu a 1. opravných zkouškách. Mimořádný termín byl zařazen dle platných 

nařízení a u všech oborů byl vypsán do 27. 8. 2021. 

 

Závěrečné zkoušky 

 

Závěrečné zkoušky v SOŠ a SOU Polička probíhaly v měsíci červen, srpen a září 2021 

podle předem schváleného harmonogramu. Závěrečné zkoušky všech oborů vzdělání 

probíhaly dle jednotného zadávání závěrečných zkoušek. Ve školním roce 2020/2021 žáci 

nemuseli konat písemnou část závěrečné zkoušky. Ta byla zrušena z důvodu dlouhé distanční 

výuky vzhledem k epidemiologické situaci COVID 19. 

 

Souhrnná statistika tříd závěrečná zkouška 2020/2021 

třída žáků 
z toho hodnocení průměrný 

prospěch 
třídní učitel 

V P   5   N 

C3A 20 6 14 - -   2,275 Mgr. Pospíšilová Pavlína 

C3B 11 5 6 - -  2,045 Ing. Filip Červený 

K3 17 2 14 - 1   2,594 Ing. Škraňková Zdeňka 

Ř3 3 - 3 - -   3,000 Ing. Filip Červený 

 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 

 5 - neprospěl 

 N - nehodnocen 

  

 

 Maturitní zkoušky 

 

Výsledky maturit zohledňují mimořádný termín, který proběhl v červnu a srpnu 2021 a 

opravný termín, který proběhl v září 2021. 

 

Ve školním roce 2020/2021 žáci nekonali písemnou část maturitní zkoušky. Ta jim byla 

odpuštěna z důvodu dlouhé distanční výuky. Zároveň byla ústní zkouška z předmětů společné 

části maturitní zkoušky ponechána pouze na dobrovolnosti. Ve třídě H4 byla 1 žákyně 

přihlášena k ústní zkoušce z Českého jazyka a literatury a Anglického jazyka, jedna žákyně 

byla přihlášena k ústní zkoušce pouze z Anglického jazyka. Ve třídě G4 byl jeden žák 

přihlášen k ústní zkoušce z Českého jazyka a literatury a Anglického jazyka, jedna žákyně 

byla přihlášena k ústní zkoušce pouze z Anglického jazyka. 

 
 

 

 

 

 

 

 

V P 5 N 

Souhrnná statistika tříd 

třídní učitel 
z toho hodnocení 

prospěch 

průměrný 
třída žáků 

maturita 

2.511 2 12 3 - H4 

G 

 

Ing. Renáta Teplá 17 

1,971 5 6 4 - G4 Ing. Renáta Teplá 

 
15 



Výroční zpráva 

 

15 

 

 

 

 

 
 Dvojka z chování 

K1B 1x 

 Trojka z chování 

 ----------- 

 Pochvala třídního učitele 

 ----------- 

 Pochvala ředitele školy 

 K2A 13x 

  K2B 2x 

 Napomenutí třídního učitele 

 ----------- 

 Důtka třídního učitele 

 H4 1x 

 Důtka ředitele školy 

----------- 

Podmíněné vyloučení 

 ----------- 

  
  
 

 Počty 

 Dvojka z chování 0 Pochvala třídního učitele 0 
 Trojka z chování 0 Pochvala ředitele školy 14 

 Napomenutí třídního učitele 0 Důtka ředitele školy 1 
 Důtka třídního učitele 1 Podmínečné vyloučení 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Statistika-2,3 z chování, napomenutí, důtky    1. pololetí školního roku 2020/21 

 



Výroční zpráva 

 

16 

 

 

 

 

 
 Dvojka z chování 

 ----------- 

 Trojka z chování 

 ----------- 

 Pochvala třídního učitele 

 C2A 1x 

 H2 4x 

 Pochvala ředitele školy 

 ----------- 

 Napomenutí třídního učitele 

----------- 

 Důtka třídního učitele 

----------- 

 Napomenutí učitele odborného výcviku 

 ----------- 

 Důtka učitele odborného výcviku 

 ----------- 

 Důtka ředitele školy 

 G3 1x 

 Podmíněné vyloučení 

 ----------- 

  

 Počty 

 Dvojka z chování 0 Pochvala třídního učitele 5 
 Trojka z chování 0 Pochvala ředitele školy 0 

 Napomenutí třídního učitele 0 Důtka ředitele školy 1 
 Důtka třídního učitele 0 Podmínečné vyloučení 0 
 

 

 

 

 

 Statistika-2,3 z chování, napomenutí, důtky    2. pololetí školního roku 2020/21 

 



Výroční zpráva 

 

17 

 

 

Snížené známky z chování a důtky udělené ředitelem školy jsou převážně udělovány 

z důvodu neomluvené absence a hrubého porušování školního řádu – kouření ve škole, 

nevhodné chování vůči pedagogům. 

U všech oborů vzdělání došlo v letošním školním roce oproti rokům minulým k poklesu 

počtu udělených výchovných opatření. Důvodem je distanční výuka, která probíhala velkou 

část školního roku. 

Pochvaly udělené ředitelem školy jsou z větší části za vzornou reprezentaci školy 

na veřejnosti a z důvodu výborných studijních výsledků v průběhu docházky do školy. 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

18 

 

6.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2020/2021 se u nás objevovaly sociálně patologické jevy v podobě 

záškoláctví nebo užívání návykových látek (kouření tabákových výrobků). 

Jinak nebyly zaznamenány žádné závažnější případy zneužívání návykových látek, 

kriminality a delikvence, vandalismu, xenofobie. Neřešili jsme problémy s virtuálními 

drogami, jako jsou počítače, televize či video.  

 

6.1. Zpráva o činnosti metodika prevence sociálně patologických jevů 

 

Výskytům sociálně patologických jevů jsme se snažili předcházet rozsáhlou nabídkou 

různých akcí, které škola pro žáky pořádala. Tímto jsme usilovali o větší informovanost žáků. 

Dále jsme se snažili upevňovat vztahy ve třídách a posilovat tak hodnoty jako je 

přátelství, spolupráce a vzájemná pomoc. Důležité pro nás také bylo informovat žáky o tom, 

kam se mohou obracet v případě, když se ocitnou v těžké životní situaci a potřebují řešit 

problémy s drogami, alkoholem atd.  

Podrobný rozbor této problematiky je uveden v minimálním preventivním programu, 

který je každoročně vypracováván a hodnocen. Prevence sociálně patologických jevů byla 

zařazena i do výuky, např. v předmětech občanská nauka, psychologie, společenská výchova 

apod. 

Ve školním roce 2020/2021 byla nabídka různých akcí poznamenána vývojem 

epidemiologické situace. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harmonogram akcí 

Cílová 

skupina 

Termín 

  

Adaptační programy  
studenti I. ročníků  září  

 

Ostatní plánované akce do konce školního roku 

byly zrušené z důvodu epidemiologické situace 

v ČR. 

 

 říjen - červen 



Výroční zpráva 

 

19 

 

 

6.2  Zpráva o činnosti výchovného poradce 

 

Sbírky 

Vzhledem ke koronavirové pandemii neproběhly žádné sbírky 

 

Kulturní akce 

Vzhledem ke koronavirové pandemii neproběhly žádné kulturní akce 

 

Výchovné poradenství 

 

Výchovná poradkyně vedla kartotéku žáků se specifickými poruchami učení a chování, 

kterou doplňovala dalšími zprávami PPP týkajících se podpůrných opatření.  

Výchovná poradkyně komunikovala s poradenskými zařízeními, vypracovávala snímky 

školy pro žáky, kteří navštěvují PPP v rámci pravidelných návštěv. Výchovná poradkyně se 

podílela na vypracování IVP žákům, kterým IVP doporučilo poradenské zařízení a IVP, o 

které zažádali žáci školy na základě doporučení lékaře. Výchovná poradkyně sledovala školní 

úspěšnost žáků s podpůrnými opatřeními, pravidelně vyhodnocovala jednotlivá opatření a 

průběžně konzultovala obtíže těchto žáků s třídními učiteli a učiteli jednotlivých předmětů. 

Od dubna 2021 se výchovná poradkyně spolu s vedením školy účastní projektu, který je 

zaměřený na prevenci předcházení předčasného odchodu žáků středních škol ze vzdělávání. 

Vedoucím projektu je Mgr. Petra Novotná, ředitelka PPP Ústí nad Orlicí. 

 

Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila setkání výchovných poradců z regionu (on-

line), která organizovala PPP Ústí nad Orlicí. V průběhu roku spolupracovala výchovná 

poradkyně s třídními učiteli při řešení výchovně vzdělávacích problémů žáků školy. 

 

Při řešení problémů v oblasti sociálně patologických jevů spolupracovala výchovná 

poradkyně s metodikem prevence Ing. Renátou Teplou. 

 

V průběhu školního roku byla výchovná poradkyně nápomocna žákům, kteří se na ni 

obraceli se svými studijními, rodinnými i sociálními problémy. V individuálních rozhovorech 

se spolu snažili hledat východiska z obtížných situací. Drobné pohovory nejsou zaznamenány 

v deníku výchovného poradce.  

 

Již od roku 2013 je ve škole zřízena funkce školního psychologa, kterou zastává 

Mgr. Dominika Křenková. V budově školy poskytuje své služby žákům školy i jejich 

zákonným zástupcům. Výchovná poradkyně byla s psychologem v pravidelném kontaktu a 

problémy žáků školy, které se týkají školy, byly pravidelně konzultovány.  

 

V prvním pololetí školního roku proběhly 3 pohovory a jednání, které se týkaly 

nevhodného chování ke spolužákům a neplnění školních povinností. 

Ve druhém pololetí proběhla dvě jednání se žáky, kteří zažívali obavy ze školního 

neúspěchu a řešili další vztahové obtíže. 

 

Protože podstatnou část školního roku (říjen-květen) byly uzavřeny školy a výuka 

probíhala distančně, činnost výchovné poradkyně a její aktivity související s výkonem funkce 

byly minimalizovány. Žáci ani jejich zákonní zástupci se na výchovnou poradkyni v období 

distančního vzdělávání se svými problémy neobrátili. 



Výroční zpráva 

 

20 

 

7.   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Možnosti celoživotního vzdělávání byly výrazně ovlivněny epidemiologickou situací 

v ČR. 

 

8.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Akce odborného výcviku 

Ve školním roce 2020/2021 navázala odborná příprava žáků na praxi v jednotlivých 

provozech, ale i při zajišťování jednotlivých společenských akcí v jiném prostředí. 

V tomto školním roce zajišťovali žáci oboru kuchař-číšník, za vydatné podpory žáků 

oboru cukrář i řezník, pod vedením učitelů odborného výcviku přípravu recepcí a rautů 

v Poličce, Litomyšli a okolí, ale zajišťovali i velké množství soukromých společenských akcí. 

Školní rok 2020/2021 byl opět poznamenaný karanténními opatřeními. Z tohoto důvodu 

se část soutěží nekonala, nebo jsme se jich na doporučení hygieniků nezúčastnili.  

O všech akcích školy informujeme nejenom prostřednictvím školních nástěnek, ale 

i pomocí webové prezentace, pomocí aplikace Facebook, Instagram, ale i formou aktivní 

spolupráce regionálním a celostátním tiskem (Noviny Svitavska, Poličské novinky, Jitřenka, 

odborné časopisy). 

Dále školu prezentujeme při dnech otevřených dveří a při setkání středních škol 

jednotlivých okresů s rodičovskou veřejností.  

Prezentací školy před odbornou veřejností je účast a výsledky na prestižních soutěžích 

pořádaných pro jednotlivé obory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

21 

 

8.1 Akce odborného výcviku 
 

 

Soutěže číšníků 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 

Gastronomické soutěže kuchaři a cukráři 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 

Carvingové soutěže 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 
Teatenderové soutěže 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 
Baristické soutěže 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 

Řeznické soutěže 

Školní rok Soutěž Účastníci 
Umístění/ počet 

soutěžících 

Nekonaly se    

 

 

 



Výroční zpráva 

 

22 

 

8.2 Přehled společenských akcí ve školním roce 2020/2021 
 

  

Datum Příležitost konání Význam Místo konání Zadavatel 
Počet 

žáků 

Vyplacen

o odměn 

Počet 

hostů 

12.9.2020 Svatební hostina místní Polička Svobodová 4 4320 110 

19.9.2020 Svatební hostina místní Polička Bartoš 4 4140 90 

3.10.2020 Svatební hostina místní Polička Černíková 2 1620 33 

10.10.2020 Svatební hostina místní Polička Večeřa 2 1800 65 

10.10.2020 Svatební hostina místní Polička Kunčáková 7 5400 65 

17.10.2020 Svatební hostina místní Polička Pallová   90 

29.4.2021 Zahájení výstavby poldru krajský Předhradí OHL ŽS, a.s.   20 

27.5.2021 
Slavnostní zahájení 
provozu 

krajský Polička 
Oblastní charita 

Polička 
  60 

19.5.2021 Matematická soutěž krajský Polička GY Polička   70 

29.5.2021 Rodinná oslava místní Polička Švecová 2 1600 40 

9.6.2021 Matematická soutěž 
celorepublik

ový 
Polička GY Polička   70 

26.6.2021 Svatební hostina Místní Polička Drábek 5 4300 65 

26.6.2021 Svatební hostina místní Polička Nespěšný 4 6300 70 

 celkem 13  akcí    30 29480 848 



Výroční zpráva 

 

23 

 

Stejně jako v předešlých letech úspěšně spolupracuje s jednotlivými oborovými 

asociacemi, nejenom při přípravě žáků na jednotlivé soutěže, ale především při dalším 

vzdělávání pracovníků školy. Stejně využíváme znalostí kvalifikovaných odborníků při tvorbě 

nových školních vzdělávacích plánů. 

Organizace, se kterými škola spolupracuje: 

 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Česká barmanská asociace 

Asociace číšníků ČR 

Český svaz zpracovatelů masa 

Hospodářská komora ČR 

S ohledem na požadavky na distanční výuku, rozšířila škola spolupráci s projektem 

Kulinářské umění (KU) 

 

 

8.3 Zahraniční spolupráce 
 

Zahraniční spolupráce byla ve školním roce 2020/2021 opět značně utlumena. 

Rozjednaná výměnná stáž s francouzskou partnerskou školou v Pithiviers se neuskutečnila 

s ohledem na karanténní opatření.  

Domluvená praxe našich žáků ve výše zmíněné škole musela být odvolána. 

Ze stejného důvodu se neuskutečnila výměna se školou ve slovenském Kežmaroku. 

 
 

9.    Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

      Inspekční pohovor a dotazníkové šetření ČŠI- výuka v distanční výuce a návrat žáků 

k prezenční výuce (bez protokolu). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

24 

 

10.    Základní údaje o hospodaření školy        
 

10.1    Hospodaření SOŠ a SOU Polička za rok 2020 

 
         Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce.  
 

         Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

27 

 

10.2  Kontroly revizními orgány v roce 2020 

 

       Neproběhla žádná kontrola 

10. 3 Účetní výkazy k 31. 12. 2020 
 

        K výroční zprávě jsou přiloženy sestavené účetní výkazy k  31. 12. 2020 za Střední 

odbornou školu a Střední odborné učiliště, Polička, Čs. armády 485 – rozvaha, výkaz zisku a 

ztrát, fondy, dotace  (příloha č.1,) 

 

 

10. 4  Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb. za rok  

2020. 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

28 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR nebyly žádné programy vyspány. 

 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR žádné další vzdělání v rámci celoživotního 

učení nebylo realizováno. 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

      zdrojů  

      Ve školním roce 2020/2021 škola realizovala projekt v OPVVV pod názvem  

 

       Rozvíjej se praxí II., č.p.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016704 
 

 

13.1 Zahraniční spolupráce 

Vzhledem k epidemiologické situaci se žádná zahraniční spolupráce nekonala. 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

      a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

14.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 

      Ve škole nepůsobí odborová organizace. Vedení školy však odebírá odborný tisk 

s odborovou tematikou vydávaný ČMOS PŠ. Zástupci vedení školy a správní zaměstnanci se 

účastní řady odborných seminářů organizovaných ČMOS PŠ. 
 

14.2  Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

       Stejně jako v předešlých letech úspěšně spolupracuje s jednotlivými oborovými 

asociacemi, nejenom při přípravě žáků na jednotlivé soutěže, ale především při dalším 

vzděláváním pracovníků školy. Stejně využíváme znalostí kvalifikovaných odborníků 

při tvorbě nových školních vzdělávacích plánů. 

 

Organizace, se kterými škola spolupracuje: 

Asociace kuchařů a cukrářů ČR 

Česká barmanská asociace 

Asociace číšníků ČR 

Český svaz zpracovatelů masa 

Hospodářská komora ČR 

 

 

Datum zpracování zprávy:         11. 10. 2021 

Datum projednání ve školské radě: 

 
 

   Mgr. Boris Preissler 

ředitel školy 



Výroční zpráva 

 

29 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

30 

 

PŘÍLOHA č. 2 

 
 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 

34 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Střední odborné škole a Středním 

odborném učilišti, Polička, Čs. armády 485 dne ………………................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

podpis předsedy Školské rady 

Mgr. Pavlína Pospíšilová v. r. 
 

 


